ñ. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. \* Manus enim mea auxiliabitur ei. †. Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocebit ei. Manus.

*Lectio V.*—Sacro ministerio sic multipliciter occupatus, ad regendam Sancti Jacobi de Cuba archiepiscopalem ecclesiam, invitatus quidem ac moerens sed praelati sui auctoritate pressus, evectus fuit. Quantum in illa dioecesi pro grege sibi commisso insudaverit vix dici potest. Seminarium paene dissolutum restituit; cleri mores emendavit, eiusdemque doctrinae ac disciplinae prospexit; multos pios coetus vel innovavit vel condidit; in pauperum levamen parsimoniales mensas argentarias in paroeciis constituendas curavit; universam dioecesim peramplam atque viarum asperitate difficilem ter saltem sacra visitatione lustra-

vit; in omnibus paroeciis missiones habuit. De christiana puerorum institutione summopere sollicitus, religiosas familias docentes restituendas curavit, novamque pro puellis condidit, Sororum nempe Docentium a Maria Immaculata. Ab impiorum coniuratione impetitus, Holguini per sicarium gravi vulnere sauciatus, pro percutiente veniam efflagitavit. Piissimus interea antistes, simplex semper fuit in vivendo, in victu parcissimus, largus in donando, fortis ac prudens in pastoralis officio obeundo, in oratione assiduus, forma semper factus gregis ex animo, dignus sane cui Summus Pontifex Pius nonus maximam sui animi significaret consolationem quod in extrema illius ecclesiae necessitate Deus Pastorem iuxta cor suum ei providerit.

¶. Posui adiutorium super potentem, exaltavi electum de plebe mea: \* Manus enim\* mea auxiliabitur ei. ¶. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus.

*Lectio VI.*—Tam frugiferi ministerii pervulgata fama, Hispanorum regina, annuente Pio Papa nono, eum Matritum accersivit, ut sibi a confessionibus esset, et in difficillimis negotiis consiliarius fidelis. Hoc gravissimo munere fungenti, eadem illi semper fuit vitae austeritas, idem paupertatis studium, eadem in pauperes effusa liberalitas, eadem in ministerio apostolico cum Matrity tum per universam Hispaniam in regiis itineribus constantia. Ad pravorum librorum luem propulsandam Academiam instituit Sancti Michaelis, apostolica auctoritate probatam; clericorum spiritualia exercitia quotannis peragenda provexit, atque eorum de re morali, liturgica, ascetica frequentes congressus. Escorialense Monasterium ad pristinam dignitatem evexit, seminario clericorum et saecularium iuvenum collegio ibi perfectissime instructis; omnia fere religiosa instituta hoc tempore in Hispania existentia consilio, opera, opibus adiuvit, et plures religiosas familias ad vitae communis perfectam observantiam restituit. Cultum Smi. Sacramenti et Beatissimae Virginis, praesertim eius Purissimi Cordis, verbo, scriptis, exemplis mirifice propagavit. Consociationes pro moribus reformandis, pro pueris christianam doctrinam edocendis ita efficaciter provexit, ut laicalis apostolatus et actionis catholicae iam tum promotor exstiterit. Tantam animarum frugem inique ferentes Ecclesiae hostes eum calumniis et persecutionibus impetierunt ab eo patientissime toleratis. Tandem tot laboribus fractus, patria extorris, Romae, ubi in Concilio Vaticano Romani Pontificis infallibilitatem strenue defenderat, in Monasterio Fontis Frigidi sanctissimo fine quievit anno millesimo octingentesimo septuagesimo, aetatis vero suae sexagesimo tertio. Quem in vita caelestibus charisma,

tibus decoratum et post mortem miraculis fulgentem Pius undecimus Pontifex Maximus, recurrente undevigesimo sacro Redemptionis iubilaeo, Beatorum fastis adscripsit.

ñ. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrina eius repleta est. \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. ý. Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad caelestia regna. Ipse. Gloria Patri. Ipse.

*Si hoc Festum ad instar Simplicis redigatur, et de ipso IX Lectio iuxta Rubricas sit dicenda, sumi potest sequens.*

*Lectio.*— Antonius Maria Claret, Sallentii dioecesis Vicensis ortus et die Nativitatis Domini baptizatus a prima adolescentia ad extremum usque vitae spiritum, omnes occasiones seu formas nactus est divinae gloriae et animarum salutis provehendae. Id praestitit opus texitrum exercendo et comiter dirigendo, studiis ecclesiasticis sedulo incumbendo, paroecialia munera sollerter explendo, Catalauniam universam et Insulas Canarias qua Missionarius apostolicus pedibus lustrando, amplam et difficilem dioecesim Cubanam ter quaterve missionibus qua archiepiscopus visitando, Matrili qua Regius Confessarius mores aulicos reformando, Romae in Concilio Vaticano eximium pro infallibilitate pontificia testimonium reddendo in monasterio Fontis Frigidi ad Gallias exul e Patria pie decedendo anno aetatis sexagesimo tertio. Ut autem sanctum et constans propositum melius attingeret, plures Beatus Antonius Maria sodalitates erexit seu instauravit; Ordines Religiosos in Hispaniarum dominiis instaurandos curavit: praecipue vero congregationem Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis B. M. V., necnon Institutum Sororum Docentium a Maria Immaculata fundavit: Academiam S. Michaelis Matrili erexit; secessus et collationes ecclesiasticas ubique promovit; Escorialense Monasterium ad pristinam dignitatem evexit: omnia tandem media excogitavit seu vetera seu nova doctrinae christianae tradendae et miseris sublevandis. Eum multis fulgentem signis Pius undecimus Pontifex Maximus Beatorum fastis adscripsit, eiusque memoriam die vigesima tertia octobris celebrari indulsit.

Te Deum.

*Vesperae de sequenti, commemoratio praecedentis.*

ELOGIUM IN MARTYROLOGIO ROMANO

*Die 23 Octobris.*

Beati Antonii Mariae Claret, olim archiepiscopi Cubani, Fundatoris Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis, cujus natalis crastina die recensetur.

*Die 24 Octobris.*

In monasterio cisterciensi Fontis Frigidi, dioecesis Carcassonnensis in Gallia, natalis Beati Antonii Mariae Claret, olim archiepiscopi Cubani et Fundatoris Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis Beatæ Mariæ Virginis, animarum zelo et mansuetudine clarissimi quem Pius undecimus Pontifex Maximus Beatorum fastis adscripsit, eiusque festum pridie huius diei celebrandum indulisit:

Concordat cum originali approbato.

In fidem etc.

Ex Secretaria S. R. Congregationis die 31 Iulii 1936.

L. ✠ S.

A. CARINCI, S. R. C. *Secretarius.*

DIE 23 OCTOBRIS

BEATI ANTONII MARIAE CLARET

*Episcopi et Confessoris*

MISSA DE COMMUNI CONFESSORIS PONTIFICIS I LOCO, PRAETER

ORATIONEM SEQUEM

*Oratio.*—Deus, qui Beatum Antonium Mariam, Confessorem tuum atque Pontificem. apostolicis virtutibus induisti, et per eum novas in Ecclesia clericorum ac virginum familias congregasti: concede quaesumus; ut eius salutaribus monitis edocti et exemplis roborati, ad te pervenire feliciter valeamus. Per Dominum.

*Secreta.*—Maiestati tuae, Domine, Agnum immaculatum offerentes, quaesumus, ut corda nostra divinus ille ignis charitatis accendat, qui cor Beati Antonii Mariae vehementer urgebat. Per eundem Dominum.

*Postcommunio.*—Caelestis mensae, quaesumus, Domine, in famulis tuis virtus iugiter perseveret, quae Beatum Antonium Mariam mirabiliter recreabat. Per Dominum.

Concordat cum originali aprobato. In fidem, etc.

Ex Secretaria S. R. Congregationis, die 31 Iulii 1936.

L. ✠ S.

A. CARINCI, S. R. C. *Secretarius.*

---

# SACRA PAENITENTIARIA

## DECRETUM

*Conditiones ad validam sacrarum «Viae Crucis» stationum erectionem ex novo statuuntur.*

Iamdiu ac saepe huic S. Tribunali significatum fuit, multipliciter conditionum ad validitatem erectionis stationum «Viae Crucis» hucusque requisitarum haud raro occasionem dedisse omissioni, ut plurimum involuntariae, unius vel alterius ex iis, et consequenti exinde invaliditati erectionis eiusdem. Huic lamentabili defectui infra scriptus Cardinalis Maior Paenitentarius occurrere efficaci remedio cupiens, totam rem deferendam esse Summo Pontifici censuit. Itaque Sanctitas Sua, in audientia eidem benigne concessa die 11 mensis Ianuarii vertentis anni, spirituali animarum piarum bono semper prospiciens, ac summopere exoptans ne christifideles priventur sacris indulgentiis, huic salutari exercitio annexis,—quas Ipsemet ex novo statuerat per Decretum «Pium Viae Crucis exercitium» sub die 20 Octobris 1931 (1)—abrogatis singulis conditionibus hactenus vigentibus, benigne decernere dignatus est ad validam stationum «Viae Crucis» erectionem sufficere ut sacerdos, idcirco rogatus, debita facultate sit praeditus, iuxta Decretum «Consilium suum persequens» datum die 12 Martii 1933 (2); prorsus tamen decere, ratione praesertim ecclesiasticae disciplinae, ut singulis vicibus, nisi agatur de locis exemptis, accedat venia Ordinarii loci, ubi facultas exercetur, saltem rationabiliter praesumpta, quando Ordinarius facile adiri nequeat. Praeterea eadem Sanctitas Sua statuit ut omnes «Viae Crucis» erectiones, quaecumque ex causa hucusque invalide peractae, huius Decreti vigore sanatae maneant.